
Tweede wijzigingsregeling Besluit instelling Lokale Actiegroep Grenscorridor

N69, provincie Noord-Brabant

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant;

Gelet op artikel 82 van de Provinciewet;

Overwegende dat Gedeputeerde Staten het wenselijk vinden om zich te laten adviseren over

subsidieaanvragen die betrekking hebben op LEADER als bedoeld in de Subsidieregeling

plattelandsontwikkelingsprogramma 3 Noord-Brabant;

Overwegende dat het Besluit instelling Lokale Actiegroep Grenscorridor N69 de namen van de leden

van de Lokale Actiegroep Grenscorridor N69 bevat;

Overwegende dat er eerder aanleiding is geweest tot wijziging van de samenstelling van de Lokale

Actiegroep Grenscorridor N69, waartoe Gedeputeerde Staten hebben besloten bij besluit van 16 januari

2018;

Overwegende dat thans wederom aanleiding bestaat tot wijziging van de samenstelling van de Lokale

Actiegroep Grenscorridor N69 en er nu om praktische redenen voor wordt gekozen de namen van de

leden niet meer expliciet op te nemen in het Besluit instelling Lokale Actiegroep Grenscorridor N69;

Besluiten vast te stellen de volgende regeling:

Artikel I Wijzigingen
Het Besluit instelling Lokale Actiegroep Grenscorridor N69 wordt als volgt gewijzigd:

A. Artikel 3 komt te luiden:Artikel 3 Samenstelling en benoeming

 

1. Gedeputeerde Staten benoemen de leden van de LAG.

2. Gedeputeerde Staten benoemen uit de leden van de LAG tevens een voorzitter en een

plaatsvervangend voorzitter.

3. De LAG bestaat uit ten minste 8 en ten hoogste 15 leden.

4. De LAG bestaat uit vertegenwoordigers van de publieke en private lokale sociaaleconomische

belangen, waarbij noch de overheden, noch één belangengroep meer dan 49% van de stemrechten

voor de besluitvorming hebben.

5. Bij de samenstelling van de LAG betrekken Gedeputeerde Staten de volgende aspecten zoals

opgenomen in paragraaf 5.2.1 van de lokale ontwikkelingsstrategie:

a. binnen de LAG wordt integraal beschikt over kennis van bestaande en geplande projecten

in het gebied;

b. binnen de LAG wordt integraal beschikt over kennis van geografische kenmerken van het

gebied;

c. binnen de LAG wordt integraal beschikt over een uitgebreid netwerk in het LEADER-gebied,

in het bijzonder gericht op de agrarische sector, de recreatieve sector, de kennis- en

technologiesector en natuur;

d. binnen de LAG wordt integraal beschikt over kennis van de samenleving tot in de haarvaten,

met betrekking tot wat speelt onder kleine ondernemingen en burgers;

e. binnen de LAG wordt integraal beschikt over gevoel voor bestuurlijke verhoudingen tussen

de provincie, gemeenten en andere stakeholders in het LEADER gebied.

Artikel II Inwerkingtreding    
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 oktober 2018.

Artikel III Citeertitel    
Deze regeling wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsregeling Besluit instelling Lokale Actiegroep

Grenscorridor N69.

’s-Hertogenbosch, 4 december 2018

Gedeputeerde Staten voornoemd,

de voorzitter

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk

de secretaris

Nr. 9247

PROVINCIAAL BLAD 13 december

2018

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant

Provinciaal blad 2018 nr. 9247 13 december 20181



drs. M.J.A. van Bijnen MBA

Provinciaal blad 2018 nr. 9247 13 december 20182



Toelichting behorende bij de Tweede wijzigingsregeling Besluit instelling Lokale Actiegroep

Grenscorridor N69.    
Artikelsgewijs

Artikel 3, vijfde lid

De LAG dient integraal te beschikken over de aspecten genoemd onder a tot en met e. Hiermee wordt

bedoeld dat deze aspecten binnen de LAG als geheel aanwezig moeten zijn. De individuele LAG-leden

hoeven dus niet elk afzonderlijk over alle aspecten te beschikken. Bij de vervanging van leden dienen

Gedeputeerde Staten er wel alert op te zijn dat de aspecten onder a tot en met e binnen de nieuwe

samenstelling van de LAG als geheel geborgd blijven.

 

Gedeputeerde Staten van Noord Brabant,

de voorzitter

dr. W.B.H.J. van de Donk

de secretaris

prof. Drs M.J.A. van Bijnen MBA

Provinciaal blad 2018 nr. 9247 13 december 20183


